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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, 
xhiro XIII, të zhvilluara në datat 19.02.2026 dhe 20.02.2026, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA  KB Gjakova  vs KB Proton Cable Prizreni 

Rezultati: 73:78 (21:33,16:12,23:12,13:21) 

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja 

Gjyqtari 1: Lorik Haxhihajdini 

Gjyqtari 2: Hekuran Rugova 

Vëzhguesi: Tamer Qabrati 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 
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NDESHJA  KB KEKu vs KB New Basket      

Rezultati: 76:84 (18:29, 28:15, 13:18, 17:22 ) 

Gjyqtari Kryesor: Xhavit Beqiri 

Gjyqtari 1: Semi Berveniku 

Gjyqtari 2: Erion Sadiku 

Vëzhguesi: Hysen Hasani 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç trajnerit 
Arben Elshani i cili ndëshkohet 
me GT për reagim josportiv 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 

 
 

NDESHJA  KB Kerasani vs KB Drita 

Rezultati: 68:107 (19:29, 12:23, 20:22, 17:33) 

Gjyqtari Kryesor: Drin Shabani  

Gjyqtari 1: Yllmir Merovci 

Gjyqtari 2: Ergin Balaj 

Vëzhguesi: Vlora Braha 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtari 
Blin Aliu ndëshkohet me  GT për 
floping 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 
1. Arben Elshani KB New Basket në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 30€. 

  

Ndeshja ndërmjet KB Istogu dhe KB Kosovari, që ishte paraparë të zhvillohej si ndeshje e 

xhiros së radhës në Liga e Parë të Kosovës në basketboll, është shtyrë për më vonë. 

                                                        

 

Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


